АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / ^ октября 2021 года №  £30
. с.Кыра

Об организации ведения бухгалтерского
учета и отчетности в муниципальных образовательных
учреждениях, подведомственных Комитету образования

администрации муниципального района «Кыринский район»

В целях повыш ения финансовой и организационной эффективности
образовательных организаций, в соответствии с Бю джетным кодексом
Российской Федерации, СО ст.7 Ф едерального закона от 06.12.2011 № 402-
ФЗ «О бухгалтерском учете», Ф едеральным законом от 06.10.2003 N  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Образовать централизованную бухгалтерию  для обслуживания
муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Комитету
образования администрации муниципального района «Кыринский район».

2. Передать полномочия Комитету образования администрации
муниципального района «Кыринский район» по ведению бухгалтерского
учета и отчетности образовательных учреждений, подведомственных
Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский
район».

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по
передаче Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район» полномочий по ведению бухгалтерского учета и
отчетности образовательных учреждений, подведомственных Комитету
образования администрации муниципального района «Кыринский район».

4. М ероприятия по передаче Комитету образования администрации
муниципального района «Кыринский район» полномочий по ведению
бухгалтерского учета и отчетности образовательных учреждений,
подведомственных Комитету образования администрации муниципального
района «Кыринский район», завершить в срок до 01 января 2022года.

5. П ризнать утративш им силу постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» № 677 от 29.10.2020года «Об
организации ведения бухгалтерского учета и отчетности в подведомственных
Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский
район» муниципальных образовательных учреждениях.

6. Настоящ ее постановление вступает в силу на следующ ий день, после
дня его официального обнародования.

7. Н астоящ ее постановление обнародовать на стенде администрации
муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район».

8. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района «Кыринский район» по
общ ественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и
межконфессиональным отношениям.

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» А.М. Куприянов

Утвержден
постановлением администрации

муниципального района
«Кыринский район»

от «о(Я»___ УР 2021года № 63 О

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
по передачи Комитету образования администрации муниципального
района «Кыринский район» полномочий по ведению бухгалтерского
учета и отчетности образовательных учреждений, подведомственных

Комитету образования администрации муниципального района
«Кыринский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Планируемый
, результат
мероприятия

Срок
завершения

мероприятия

Исполнители

1 2 3 4 5
' Разработка нормативно-правовых актов, методических и организационно

распорядительных документов по централизации учета и отчетности
1.1. Подготовка нормативных

правовых актов (далее -  НПА):
положение о структурном
подразделении КО; положение
об оплате труда.

Приказ,
положения

До
01.11.2021

КО

1.2. Проведение нормирования
труда бухгалтерских служб
бюджетных учреждений (далее
-Б У )

До
01.02.2022

КФ
ко

1.3. Определение штатной
численности централизованной
бухгалтерии

Проект
штатного
расписания

До
01.11.2021 КФ

ко
1.4. Разработка Соглашения о

передаче функций по ведению
бухгалтерского учета, и
составлению отчетности от БУ
в КО (централизованная
бухгалтерия)

проект
соглашения о
передаче
функций по
ведению учет

До
10.11.2021

КФ
ко

Администрация
района

1.5. Провести организационно
штатные мероприятия в связи с
передачей функций по
ведению бухгалтерского
(бюджетного) учета и
составлению отчетности.

Приказ,
уведомление
сотрудников о
сокращении

До
27.10.2021 БУ

1.6. Заключение Соглашения по
передаче функций по ведению
бухгалтерского учета, и
составлению отчетности в КО

Соглашение До
01.01.2022 КО

БУ